
RESOLUCION No. 08-c-pIc- 218 

LUDWING ALVAREZ RENGIFO, 
INTENDENTE DE COMPANIAS DE CUENCA 

CONSIDERANDO : 

QUE se han presentado a este Despacho, tres testimonios 

de la escritura pública de constitución de la Compañía 
“TRANSPORTES HUAMBOYA CIA. LTDA. “Y, otorgada ante la 
señora Notaria Décimo Primera del cantón Cuenca el 10 de Abril 
de 2008, con la solicitud para su aprobación. 

EN ejercicio de sus atribuciones conferidas mediante 
Resolución No. ADM-03088 de 26 de Marzo de 2003, 

RESUELVE : 

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR la constitución de la 
Compañía “TRANSPORTES HUAMBOYA CIA. LTDA. *“, con 

domicilio en el cantón Huamboya, provincia de Morona Santiago, 
en los términos constantes en la referida escritura; y, disponer 

que un extracto de la escritura se publique, por una vez, en uno 
de los periódicos de mayor circulación en su domicilio. 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER : a) Que la Notaria 
Décimo Primera del cantón Cuenca, tome nota al margen de la 

matriz de la escritura que se aprueba, del contenido de la 
presente Resolución; b) Que el Notario Segundo del cantón 
Morona, al margen de las escrituras públicas de 18 de Diciembre 
de 2007 y 5 de Marzo de 2008, anote que han quedado sin 

efecto mediante la escritura que se aprueba por la presente 
Resolución; Cc) Que el Registrador de la. Propiedad del cantón 
Huamboya, a cuyo cargo se encuentra el Registro Mercantil, 

inscriba la referida escritura y esta Resolución; y, d) Que dichos 
funcionarios sienten razón de esas anotaciones. 

   
      
    

COMUNÍQUESE.- DADA y firmaga « uenca, a 1 1 ABR 2008 

   

  

r. Lud Fez Rengifo, 
NDENTE DE COMPA ÑIAS DE CUENCA 

TRAMITE : 3.2007,305 

Elab./ M.A.R.P.



  

DOY FE que he dado cumplimiento a lo ordenado por la Intendencia de 

Compañías de Cuenca. Cuenca a dieciocho de Abril de dos mil ocho. 

  EL REGISTRADOR DE LA PROPIEDAD: 
DE HUAMSOIVA : 

Legalmente CERTIFICA: Que en esta 
fecha queda inscrito el presente Tituio 
con el Folio Mo.4... Popertorio.6.4. 
Huamboya 4 > de JULIO. , ES 12008 

L37,    

    

| CELSA ÍA MARCA An ZUETA 
REGISTRADOR DE La PROPIEDAD 

NUS. D107410124001 

  

 


